
علمی و آموزشی4

گوگل پیکسل ۹ پرو XL یا سامسونگ گلکسی اس۲۴ اولترا؛ کدام یک بهتر است؟

گروه علمی و آموزشــی-  علی 
فرهادی، ســخنگوی وزارت آموزش 
و پرورش با اشــاره بــه برنامه دولت 
چهاردهم بــرای چالش های موجود 
در حــوزه آمــوزش و پرورش، گفت: 
به صورت کلی در ابتــدا باید نیازهای 

اصلی آمــوزش و پــرورش را جویا 
شــویم. وی با بیان این که نیاز به تامین 
نیروی انسانی متوازن از نیازهای اساسی 
آمــوزش و پرورش اســت؛ افزود: در 
نقاطی که جمعیت زیادی وجود دارد، 
آموزش و پــرورش باید بتواند نیروی 

انسانی را نسبت به فضا پیش بینی کند تا 
درصدد تامین آن برآید. فرهادی با بیان 
این که محتوای کتاب های درسی نیز باید 
در اولویت دولت چهاردهم قرار بگیرد، 
ادامــه داد: آموزش و پرورش عموماً در 
موضوع محتوا با چالش خاصی مواجه 

نیست. کتاب های درسی نیز از محتوای 
خوبی برخوردار هســتند. کتاب های 
درســی با محتــوا و کیفیــت خوبی 
مدیریت می شــوند. این اوامر به خوبی 
در آموزش وپرورش برنامه ریزی شده 
و چاپ کتب درسی به  موقع انجام و در 
اختیار دانش آموزان قرار گرفته می شود؛ 

اما بخشــی از مســائل و چالش های 
موجود خارج از اراده آموزش و پرورش 
است. ســخنگوی وزارت آموزش و 
پرورش با اشــاره به افزایش جمعیت 
در برخی از مناطق شهرستان های استان 
تهران، اظهار کرد: گاهی اوقات متوجه 
می شــویم که در برخی از مناطق برای 

مثال جمعیت دانش آموزی به صورت 
ناگهانی افزایش ۷ هزار نفری داشــته 
اســت. وی با بیان این کــه آموزش و 
پرورش باعث می شود مسائلی همچون 
مهاجرت اتباع دیده شود، تصریح کرد: 
سایر کنشگران حوزه جمعیت، شهرها، 
روســتاها و مدیریت کلان کشور باید 

در برنامه ریــزی خــود بــا آموزش و 
پرورش تعامل بیشــتری داشته باشد تا 
با مشکلات این چنینی برخورد نداشته 
باشــیم. در دانشــگاه فرهنگیان برای 
تربیت دانشجو معلمان تلاش می شود.
وزارت آموزش و پرورش  در دانشگاه 
فرهنگیان و تربیت دبیر شــهید رجایی 
تمام تــلاش خــود را در به کارگیری 
دانشجو معلمان انجام می دهد و آنچه در 
این دانشگاه اهمیت دارد، این است که 
دانشجومعلمان در همان مناطق بمانند و 
تقاضای انتقال نداشته باشند. وی با بیان 
این که آموزش و پرورش آخرین جبهه 
تلقی می شود، عنوان کرد: این دستگاه 
همیشه بیشترین تلاش را برای تربیت 
دانش آمــوزان انجام می دهد؛ برخی از 
افراد به اشــتباه فکر می کنند که تمامی 
مشکلات ریشه در آموزش و پرورش 
دارد. سخنگوی آموزش و پرورش ادامه 
داد: در حال حاضر این وزارتخانه باید 
برای منطقه ای کــه ۴ هزار نفر افزایش 
جمعیت داشــته اســت، چه اقداماتی 
انجــام دهد. همچنین هیچ بازخوردی 
نیــز از اتفاق های این  چنینی به آموزش 

و پرورش ارائه داده نمی شود. فرهادی 
با اشاره به این که ایجاد فضای آموزشی 
برای پنج هزار نفر کار راحتی نیســت، 
اظهار کرد: اگر از قبل نیز این موضوعات 
به آموزش و پرورش ارائه داده شود، باز 
هم ســاخت فضای آموزشی برای این 
میزان دانش آمــوز به صورت ناگهانی 
امکان پذیر نیست؛ زیرا ساخت مدرسه 
بــه زمان و اعتبار نیــاز دارد. وی با بیان 
این که آمــوزش و پــرورش یکی از 
بهره ورترین دستگاه های کشور است، 
تصریــح کرد: این دســتگاه با کمترین 
امکانات بیشــترین بهره وری را ایجاد 
کرده و نهایتا توانسته است، دانش آموزان 
را ســر کلاس  حاضر کند. سخنگوی 
وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به 
برخی از معضلات موجود، عنوان کرد: 
در برخــی از کلاس ها معضلاتی مانند 
تراکم کلاس چهل نفــره وجود دارد. 
هیچ مسئولی راضی به برگزاری چنین 
کلاس هایی نیست؛ اما گاهی مجبوریم 
بــه دلیل این که همــه دانش آموزان در 
کلاس حضور داشــته باشند، ثبت نام 

همه را به صورت کامل انجام دهیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد:

تداوم معضل تراکم بالای دانش آموزان 
در برخی کلاس های درس

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در نقاطی که جمعیت زیادی وجود دارد، آموزش و پرورش باید بتواند 
نیروی انسانی را نسبت به فضا پیش بینی کند تا درصدد تامین آن برآید.

گروه علمی و آموزشــی-در 
بخش ایمنی ویژگی های جی ام سی 
یوکان 2025 بروزرسانی شده است. 
دســتیار ایمنی یوکان اکنون مجهز به 
ترمز اتوماتیک دنده عقب، سنســور 
جانبی هشدار عبور دوچرخه سوار، 
ترمز اتوماتیک جلو با قابلیت شناسائی 
عابــر و دوچرخه، ترمــز اضطراری 
اتوماتیک، ســوپر کــروز تطبیقی به 
عنوان آپشــن، دوربین حرارتی دید 
در شــب به عنوان آپشن و... از جمله 

ویژگی های یوکان جدید هستند.
جی ام سی با انتشار تصاویری از 
یوکان جدید با مدل 2025 خبر داده تا 
شاســی بلند فول سایز آمریکائی یک 
بروزرســانی میان فصل را در نســل 
فعلی خود تجربه کنــد! این رویداد 
شــامل تغییــرات جزئــی در نمای 
ظاهری و موارد بیشــتر در کابین می 

شود.
نمایشــگر بزرگ 16.8 اینچی 
تنظیمات سیســتم سرگرمی در مرکز 
کنســول خودنمائی می کند تا کاربر 
یوکان دسترسی راحت تری به نقشه، 

تنظیمات سیســتم صوتی و... داشته 
باشــد. این نمایشگر آپشن استاندارد 

در تمامی تریم ها است.
نمایشــگر 8 اینچی برای ردیف 
دوم در نظر گرفته شده که البته حالت 
آپشــن دارد. مهم تریــن کاربرد این 
نمایشگر، ایجاد دسترسی به تنظیمات 
سیستم تهویه برای ردیف دوم است.

دریچه های سیســتم تهویه نیز 
میزبــان طراحی جدیدی هســتند. 
نمایشگر دیجیتال اطلاعات کیلومتر 
نیز در یک قاب Y شــکل جانمائی 

شده است.
در بخش ایمنی نیز ویژگی های 
جی ام سی یوکان 2025 بروزرسانی 
شده اســت. دســتیار ایمنی یوکان 
اکنون مجهز بــه ترمز اتوماتیک دنده 
عقب، سنســور جانبی هشدار عبور 
دوچرخه سوار، ترمز اتوماتیک جلو 
با قابلیت شناســائی عابر و دوچرخه، 
ترمــز اضطراری اتوماتیک، ســوپر 
کروز تطبیقی به عنوان آپشن، دوربین 
حرارتی دید در شــب به عنوان آپشن 
و... از جمله ویژگی های یوکان جدید 

هستند.
زیر درپــوش موتــور از تپنده 
دیزل 6 ســیلندر توربوشارژ 3 لیتری 
در تمامی تریم ها استفاده شده که 305 
اسب بخار خروجی و 6۷1 نیوتن متر 
گشتاور دارد. شــاخص یدک کشی 
یوکان جدید بدون تغییر در مقایســه 
با مدل قبلــی برابر با 3810 کیلوگرم 
است. اعداد عملکرد پیشرانه در مدل 
قبلی یوکان برابر با 2۷0 اسب بخار و 

569 نیوتن متر بوده است.
لوکس ترین تریم یوکان 2025 
با نام AT۴ آلتیمیت عرضه می شود. 
این مدل میزبان جزئیاتی مانند پوشش 
چرم صندلی ها و تریم چوب اســت. 
همچنیــن رینگ هــای 2۴ اینچی، 
سیستم تعلیق بادی با قابلیت افزایش 
ارتفاع 51 میلیمتری، سیســتم صوتی 
بــوز با 22 اســپیکر، اســکید پلیت، 
تنظیم الکتریکی و ماســاژ 16 جهته 
برای صندلــی های جلو و... از دیگر 

امکانات تریم مذکور است.
قیمــت یــوکان 2025 هنــوز 

مشخص نشده است.

گروه علمی و آموزشی- این 
هواپیما در آخرین پرواز آزمایشــی 
خود به سرعت فراصوت 0.92 ماخ 
و ارتفاع 15 هزار متر که به ترتیب سه 

و پنج برابر بهتر از قبل بود، رسید.
داون  هوافضــای  اســتارتاپ 
ایرواســپیس در تلاش خــود برای 
ایجاد یک هواپیمای فضایی چندبار 
مصرف به پیشــرفت بزرگی دست 

یافته است.
این روزها، شرکت هایی وجود 
دارند که روی پروژه هایی کار می کنند 
تا به پرواز تجــاری مافوق صوت یا 
فراصــوت، توســعه هواپیماهــای 
فضایی دســت یابند یــا به طور کلی 
بتوانند ماهواره های کوچک را به مدار 
پایین زمین بفرستند. با این حال، راه 
حل یکسانی برای همه وجود ندارد و 
برخی از رویکردها ترکیبی جالب از 

فناوری های قدیمی و جدید هستند.
داون ایرواســپیس بــا آخرین 
پــرواز هواپیمای بدون سرنشــین 
Mk-II خــود در مــاه ژوئیه، ادعا 
می کند که بسته به پارامترها، عملکرد 
هواپیمای خود را ســه تــا پنج برابر 
بهبود بخشــیده اســت. هدف این 

اســت که برای اولین بار با ســرعت 
مافــوق صوت حرکت کنیم و برنامه 
نهایی داشــتن صعودی ســریعتر از 
F-15، رسیدن به سرعت های بیشتر 
از Blackbird ۷1-SR و تبدیــل 
شدن به اولین وسیله نقلیه ای است که 
می تواند دو بار در یک روز تا ارتفاع 

100 کیلومتری پرواز کند.
ایــده اصلــی شــرکت داون 
 15-X ایرواسپیس شــبیه به برنامه
ناســا در دهه 1950 و 1960 اســت 
که به طــور تدریجی یک هواپیمای 
فضایی را با یک هواپیمای کم و بیش 
معمولی توســعه می دهند و عملکرد 
آن را بــا افزودن اجزای پیشــرفته تر 
به عنوان بخشــی از هر چرخه بهبود 
می بخشند. در این بین هواپیما مانند 
هواپیمــای معمولــی از بانــد فرود 
برمی خیــزد و به همان شــکل کلی 
پــرواز می کند. هــدف نهایی، ایجاد 
یــک هواپیمــای فضایی اســت که 
عملکرد مرحله اول یک موشــک را 
با قابلیت پیش بینی و چرخش سریع 
یک هواپیمای معمولی با اســتفاده از 
موتور موشــکی که به اندازه موتور 
جت قابل اعتماد است، ادغام می کند.

گروه علمی و آموزشی- بی شک 
سامسونگ گلکسی اس2۴ اولترا یکی 
از بهترین گوشی های اندرویدی است 
که می توانید در سال 202۴ بخرید. این 
تلفن همــراه دارای دوربین های عالی، 
یکــی از بزرگترین و درخشــان ترین 
نمایشــگرها، طراحی صاف تیتانیوم و 
شیشه ای و یک قلم منحصر به فرد برای 
فعال کردن قابلیت های هوش مصنوعی 
است. با این حال، گوگل پیکسل 9 پرو 
ایکــس ال که به تازگی معرفی شــده 
است، سامســونگ را با نمایشگری به 
همان اندازه خیره کننده، دوربین های با 
کیفیت و ویژگی های انحصاری هوش 

مصنوعی جمینای به چالش می کشد.
در اینجا به مقایسه دو تلفن همراه 
هوشمند که از نظر اندازه  بزرگ  هستند 
می پردازیم تا ببینیــم برنده این رقابت 

سامسونگ خواهد بود یا گوگل.
طراحی: هر گوشــی نسبت به 

مدل هــای قبلی خود ارتقای معناداری 
در طراحــی داشــته اند. از آنجایی که 
گوشــی گوگل جدیدتر است، تازه تر 
به نظر می رســد و رنگ های ســبز و 
صورتــی جدید این حس را بیشــتر 
تقویت می کنند. در مقابل، گلکســی 
اس 2۴ اولترا دارای طیف گسترده تری 
از گزینه های رنگی، از جمله سه رنگ 
پاســتلی منحصر به فرد است. پیکسل 
گــوگل با صفحه نمایــش 6.8 اینچی 
کمی بزرگتر از پیکسل 8 پرو است. در 
ضمن، گلکسی اس 2۴ اولترا نیز دارای 
صفحه نمایش 6.8 اینچی است، اما این 
دو گوشــی از نظر طول و عرض کلی 
کمی متفاوت هستند. پیکسل حداقل 
10 گرم)0.3 اونس( ســبک تر اســت 
اما شما به ســختی متوجه این تفاوت 
خواهید شــد، به خصوص اگر از قاب 
برای تلفن همراه خود استفاده کنید. هر 
دو گوشی دارای پشت شیشه ای هستند، 

در حالی که گلکسی اس 2۴ اولترا دارای 
محافظ  شیشه ای بادوام تری است که از 
 XL آن محافظت می کند، پیکسل 9 پرو
از شیشــه های قدیمی تر گوریلا گلس 
ویکتوس استفاده می کند. هر دو دارای 
استاندارد IP68 برای مقاومت مشابه در 
برابر گرد و غبار و آب هستند. یکی دیگر 
از تفاوت های تعیین کننده، فریم میانی 
اســت، با اینکه سامسونگ همان مسیر 
اپل را طی می کند و تیتانیوم را انتخاب 
می کند، گوگل از آلومینیوم بازیافتی بهره 

می گیرد.
صفحــه نمایــش: اگرچه هر 
دو دارای صفحــه نمایش 6.8 اینچی 
OLED هســتند، امــا تفاوت هایی 
وجود دارد که آنها را از یکدیگر متمایز 
می کند. گلکســی اس 2۴ اولترا کمی 
وضوح بالاتــری دارد، کــه جزئیات 
نمایشــگر را واضح تر می کند، اگرچه 
می توانید برای صرفه جویی در مصرف 

باتری، رزولوشــن را بــه 1080p در 
هر دو گوشــی کاهــش دهید. صفحه 
نمایش گلکســی اس 2۴ اولترا کمی 
عریض تر نیز هســت. گلکسی اس 2۴ 
اولترا دارای روشن ترین صفحه نمایش 
در میان دستگاه های سامسونگ است 
که حداکثر روشــنایی آن به 2600 نیت 
می رسد. پیکسل 9 پرو XL از آن فراتر 
رفته و به حداکثر روشنایی 3000 نیت 
و در حالــت HDR بــه 2000 نیت 
رسیده است. در حالی که هر دو شرکت 
به نمایشگرهای روشن خود می بالند، 
هیچ کدام در مورد میزان کم نور شــدن 
گوشی ها در تنظیمات کم نوری صحبتی 
نمی کنند. قابل ذکر است که سامسونگ 
دارای حالت روشــنایی بسیار کم برای 
کاهش نور در شــب است. با این حال، 
در سطح ســخت افزاری، یک رویکرد 
غیرمستقیم برای استفاده از مُدولاسیون 
پهنای پالس کم)PWM( را برگزیده 
اســت که می تواند منجر به خســتگی 
چشــم و حتی بیماری شود. متأسفانه، 
نمایشــگر پیکســل 9 پرو هنوز برای 
بررسی این استانداردها آزمایش نشده 
است، اما آزمایش های نسل قبلی نتایج 

بسیار ضعیف تری را نشان می دهد.
باتری و شــارژ: این دو تلفن 
همراه باتری های تقریبا یکسانی دارند. 

یــک باتری 5060 میلی آمپر ســاعتی 
در پیکســل 9 پرو و یک باتری 5000 
میلی آمپر ســاعتی در گلکسی اس 2۴ 
وجود دارد. با بهــره وری بالای باتری 
ارائه شــده توسط اسنپدراگون 8 نسل 
3، طی بررســی گلکسی اس 2۴ اولترا 
تا دو روز پشــتیبانی باتــری دریافت 
کردیم. تأیید اینکه آیا پیکســل 9 پرو با 
این اســتانداردهای بالا مطابقت دارد یا 
خیــر، قبل از تجزیه و تحلیل کامل طی 
هفته های آینده دشوار است، اما انتظار 
می رود که دســتکم بیــش از یک روز 
بدون انجام کارهای سنگین مانند ضبط 
ویدیــوی مداوم یا بــازی دوام بیاورد. 
یکی از مــواردی که انتظار نمی رود در 
آن گوگل با سامسونگ مطابقت داشته 
باشد، سرعت شارژ است. تلفن پیکسل 
گوگل جدید از شارژ سیمی تا 3۷ وات 
پشتیبانی می کند که سریع ترین در کل 
گوشی های گوگل است و این در حالی 
است که گلکسی جدید حداکثر تا ۴5 
وات شارژ می شــود. ما هنوز سرعت 
شــارژ واقعــی را در گوشــی گوگل 
آزمایش نکرده ایم، اما گلکسی اس 2۴ با 
شارژی که از شارژر ۴5 وات یا سریع تر 
دریافت می کند برای شارژ کامل به کمی 

بیش از یک ساعت زمان نیاز دارد.
دوربین ها: دوربین های گوگل 

پیکســل یکی از حوزه هایی است که 
تلفن های گــوگل، هرگــز در آن جا 
نمانده انــد. در حالی کــه گوگل دیگر 
تنها تک برندی نیست که دوربین های 
تلفــن اســتثنایی را ارائــه می کند، اما 
مجموعــه ای از مزایای خاص خود را 
با تصاویر بســیار واضــح و رنگ های 
واقعی دارد، به خصوص در هنگام ثبت 
چهره انسان. پیکســل 9 پرو همچنان 
تنظیمات سه گانه دوربین ارائه می کند 
که مشــابه آن چیزی است که در نسل 
گذشته شاهد آن بودیم. این شامل یک 
 ،)MP(دوربین اصلی 50 مگاپیکسلی
یک دوربین اولترا واید ۴8 مگاپیکسلی 
با میدان دید 123 درجه و یک تله فوتو 
۴8 مگاپیکســلی با زوم اپتیکال 5 برابر 
اســت. اگرچه دو دوربین دیگر بدون 
تغییر به نظر می رسند، دوربین اولترا واید 
دارای یــک لنز جدید با دیافراگم بازتر 
اســت که می تواند عکس هایی با نور 
بهتــر را ارائه دهد. به لطف ویژگی های 
فوکوس خودکار و تثبیت کننده تصویر 
اپتیکال)OIS( که در هر ســه دوربین 
نیز هســت، می توان از اولترا واید برای 
ثبــت تصاویــر ماکرو اســتفاده کرد. 
دوربین سلفی پیکسل 9 پرو پیشرفت 
چشمگیری داشته و از 10.5 مگاپیکسل 
قبلــی به ۴2 مگاپیکســل با نمای 103 

درجه تغییر کرده اســت. دوربین جلو 
نیز از فوکوس خودکار پشتیبانی می کند. 
اگرچه پیشرفت قابل توجهی در سخت 
افــزار آنها وجود ندارد، اما قابلیت های 
هوش مصنوعی زیادی وجود دارد که 
آنها را هیجان انگیزتر می کند. علاوه بر 
 Best و Magic Editor گزینه های
Take  که پیشتر در دسترس بود، گوگل 
در حال اضافه کردن یک ویژگی جدید 
به نام Add Me اســت که به شما این 
امــکان را می دهد افــراد را به تصاویر 
موجــود اضافه کنیــد و تقریبا به نظر 
می رسد که آنها در واقع بخشی از عکس 
اصلی هستند. از سوی دیگر، دوربین تله 
فوتو 5 برابری از هوش مصنوعی برای 
بهبود جزئیات در عکســها با زوم تا 20 
 Super Res Zoom برابر با ویژگی
استفاده می کند.در مقایسه، گلکسی اس 
2۴ اولترا از نظــر ویژگی های دوربین 
ضعیف تر نبوده اســت. مهمتر از همه، 
شما به جای سه دوربین، چهار دوربین 
دارید و سامسونگ دو دوربین تله فوتو 
دارد، یک دوربین 10 مگاپیکســلی سه 
برابــر برای عکس های پرتره و دوربین 
50 مگاپیکسل 5 برابر برای عکس هایی 
بــا برد بلندتر و برخی پیشــرفت های 
مبتنی بر هوش مصنوعی. دوربین های 
دیگر شــامل یک دوربین اصلی 200 

مگاپیکسلی و یک واحد فوق عریض 
12 مگاپیکسلی هستند. دوربین جلو، 
گلکسی اس 2۴ اولترا یک دوربین 12 

مگاپیکسلی است.
گوگل  قیمت و دسترســی: 
پیکســل 9 پرو، همراه با ســایر موارد 
خــط تولیــد، در حال حاضــر برای 
پیش سفارش در دســترس است و از 
22 اوت نیز عرضه خواهد شد. قیمت 
آن بــرای مدل 128 گیگابایتی از 1099 
دلار شروع می شــود، و اگر 100 دلار 
اضافــی خرج کنید می توانید نســخه 
256 گیگابایتی را انتخاب کنید. گوگل 
همچنین در صــورت تعویض تلفن 
قدیمی خود در طول دوره پیش خرید، 
پیشنهادات مبادله ای جذابی تا ۷60 دلار 
دارد، در کنار اعتبار 200 دلاری گوگل 
استور)Google Store( که می توان 
از آن بــرای خرید هر محصول دیگری 
اســتفاده کرد. در همیــن حال، قیمت 
گلکســی اس 2۴ اولترا از 1300 دلار 
برای نســخه 256 گیگابایتی شــروع 
می شــود و تــا 1660 دلار برای گزینه 
یک ترابایتــی افزایــش می یابد. اگر 
دستگاه سامسونگ قدیمی تری دارید، 
سامسونگ تا ۷50 دلار و برای تلفن های 
غیرسامسونگ، مانند پیکسل یا آیفون، تا 

600 دلار تخفیف می دهد.

جی ام سی یوکان ۲0۲5؛ درباره یک شاسی بلند قلدر 

هواپیمای فضایی به سرعت فراصوت دست یافت!

 در برخی از کلاس ها معضلاتی مانند تراکم کلاس چهل نفره وجود دارد. هیچ مسئولی 
راضی به برگزاری چنین کلاس هایی نیســت؛ اما گاهی مجبوریم به دلیل این که همه 
دانش آموزان در کلاس حضور داشته باشند، ثبت نام همه را به صورت کامل انجام دهیم.
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